



Ławnica, 20.02.2018r.

**Pytania i odpowiedzi do zapytania ofertowego nr RADO/POIR/IR/03**

**Rado Sp. z o.o.**

**Ławnica 240, 39-331 Chorzelów**

**Pytanie nr 1:**

Punkt 3.9. ZiS

Chciałbym spytać, czy w określaniu specyfikacji produktu konieczne jest podawanie numeru katalogowego?

Standardowo nie prowadzimy tego typu oznaczeń, jesteśmy natomiast w stanie przedstawić wszystkie pozostałe wymagane informacje, pozwalające na precyzyjną identyfikację przedmiotu oferty.

**Odpowiedź:**

Jeżeli mimo braku numeru katalogowego oferta pozwala na pełną i jednoznaczną ocenę zgodności oferowanych urządzeń oraz ich parametrów z wymaganiami ZiS, specyfikacja produktu może go nie zawierać.

**Pytanie nr 2:**

Punkt 3.12. ZiS

Co dokładnie należy rozumieć poprzez określenie "podwykonawca"?

**Odpowiedź**

Pod pojęciem „podwykonawca” należy rozumieć podmiot współrealizujący dostawę określony w wykładni przepisów prawnych.

Podwykonawcą jest podmiot który związany jest z Wykonawcą umową o podwykonawstwo zawartą w formie pisemnej o charakterze odpłatnym, której przedmiotem są dostawy stanowiące część zamówienia. Umowy podwykonawstwa muszą posiadać trzy charakterystyczne cechy: być sporządzona na piśmie, określać przedmiot dostawy i regulować odpłatność za dostawę tego przedmiotu, czyli świadczenie stanowiące część zamówienia. Na gruncie orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej jako „część zamówienia” należy rozumieć wyodrębniony fragment składowy całości przedmiotu zamówienia. Za część zamówienia mogą być uznane umowy wyłącznie powiązane z przedmiotem zamówienia służące wyłącznie do jego realizacji, nie mogą to być umowy takie jak: usługi ubezpieczeniowe, księgowość, kredytowe, prawnicze, itp. Umowa o podwykonawstwo obejmuje tylko takie umowy, które dotyczą świadczeń możliwych do wyodrębnienia w treści opisu przedmiotu zamówienia, bądź też świadczeń służących wykonaniu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 3:**

Punkt 4.8.1. ZiS

Jesteśmy wyłącznym przedstawicielem europejskiego producenta maszyn na terenie Polski. W związku z tym chciałbym spytać, czy dopuszczacie Państwo możliwość zaakceptowania pełnomocnictwa na podstawie certyfikatu wystawionego przez firmę zagraniczną (w języku

RADO Sp. z o.o.

ŁAWNICA 240

39-331 CHORZELÓW

tel./fax: 17 744 90 00

e-mail: biuro@rado.net.pl

NIP: 8172037826 REGON: 180192882





angielskim), stwierdzającego, że nasza firma ma prawo występować w imieniu producenta w procedurach przetargowych i innych, zmierzających do złożenia zamówienia bezpośrednio u producenta?

**Odpowiedź:**

Wskazane przez Państwa pełnomocnictwo jest wystarczające, natomiast musi ono zostać przedstawione wraz z tłumaczeniem na język polski zgodnie z pkt. 5.3. ZiS.

**Pytanie nr 4:**

Punkt 4.8.2. ZiS

Czy w przypadku firm zagranicznych wystarczy przedłożenie oświadczenia o niezaleganiu? Czy konieczne jest również przedkładanie zagranicznych odpowiedników wymaganych dokumentów, dotyczących reprezentowanego przez nas producenta? Jeżeli oświadczenie nie jest wystarczające, czy mogą to być oryginały dokumentów, czy konieczne są tłumaczenia?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z wymogami ZiS wymagane jest złożenie Oświadczenia stanowiącego Załącznik nr 5 do formularza oferty o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu.

**Pytanie nr 5:**

Punkt 4.9. ZiS

Czy na wszystkich stronach oferty wystarczy podpis pełnomocnika?

**Odpowiedź:**

Każda strona oferty powinna być zaparafowana przez Pełnomocnika, a cały dokument powinien być przez niego podpisany w przeznaczonym do tego miejscu. Niezbędnym załącznikiem do oferty w takim wypadku jest pełnomocnictwo podpisane przez osobę uprawnioną do reprezentacji Podmiotu składającego ofertę.

**Pytanie nr 6:**

Punkt 11.4. ZiS

Czy dopuszczacie Państwo możliwość zmiany kursu przeliczeniowego EUR na kurs sprzedaży NBP tabela C? Pytanie to wynika z naszego doświadczenia, zgodnie z którym faktyczny kurs zakupu waluty potrzebnej do dokonania transakcji w EUR zawsze jest wyższy niż kurs średni NBP. Kurs sprzedaży NBP tabela C natomiast zazwyczaj odzwierciedla faktyczny koszt zakupu waluty.

**Odpowiedź:**

Nie. Cena oferty zostanie przeliczona po wskazanym w ZiS kursie na potrzeby dokonania jej oceny punktowej, zgodnie z punktem 11.4 ZiS.